
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

06 de Abril de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 653

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 653 - DEODÁPOLIS - 06 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2020

OBJETO: Prestação de Serviços de Elaboração de Laudo Técnico de valor de terra nua, Fornecimento de Licença de Uso de Siste-
ma, incluindo a instalação, implantação, treinamentos e manutenção do sistema de informações geográficas do espaço agrário.

TIPO: Menor Preço por Item

VALOR ESTIMADO: R$ 54.233,35

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2020

DATA DA ABERTURA:  23 de abril de 2020, às 14:00 horas (local).

LEGISLAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Decreto Federal 8.538/2015, Lei Complementar 

123/2006, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis – MS. Poderão participar des-
te Pregão somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo com 
carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo proprietário ou representante da empresa e através de solicita-
ção no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras informações 
poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 

13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  03 de abril de 2020.

CLOVIS DE S. LIMA

Pregoeiro - Decreto 005/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 042/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa M.C.A. Consultoria e Serviços EIRELI.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de Serviços de Adequação da Iluminação Pública do Município.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 38.470,00 (trinta e oito mil quatrocentos e setenta reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2020, iniciando -se em 01 de abril de 2020, podendo ser prorrogado, desde que 
haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07. Secretaria Municipal de Educação. 6 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departamen-
to de Infraestrutura, 25.752.0006 - Energia Elétrica, 1014 - Construção, Ampliação e Manut. da Rede de Energia elétrica – COSIP, 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 653 - DEODÁPOLIS - 06 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Marcelo de Castro Abdalla

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 01 de abril de 2020.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 034/2020, cujo objeto é a aquisição 

futura de mudas de plantas e gramas esmeralda, para atendimento do departamento de meio ambiente do município.

Empresas vencedoras: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA, nos itens 02, 03 e 04, com valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
AGRO VIDA VERDE LTDA, no item 01, com valor total de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).

Deodápolis - MS, 03 de abril de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 653 - DEODÁPOLIS - 06 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 653 - DEODÁPOLIS - 06 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 653 - DEODÁPOLIS - 06 DE ABRIL DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


